significatur *officialis quidam palatii sim.*, qui ea curat, quae *referenda* sunt sive regenti, principi sim. sive imperio subditis (iuxta referre, relatio sim. e. g. *l. 47, 54*; gr. resp. -ος. de re v. Bury, Harv. Stud. Class. Phil. 21, 1910, 25sqq., Maier, Amtsträger u. Herrscher, 2005, 140sqq.): **1 -us imperatoris:** CONC.<sup>s</sup> II 2, 1 p. 56, 21 (a. 449/50) Macedonius spectabilis tribunus et -us dixit '... a sacris mandatis iussus sum eqs.' (*de eodem -o*: p. 57, 2 tribunus et notarius et -us. et saepe, v. indicem IV 3, 2 p. 297sq.). NOVELL. Iust. 10 tit. de -is palatii. 10 praef. pr. de spectabilibus nostris -is (*huc spectat* IVLIAN. epit. novell. 16, 1 haec constitutio iubet -os quatuordecim, qui nunc sunt, esse). 113 praef. depositiones spectabilium nostrorum -orum (113, 1 pr. [bis]. al.). 124, 4 -os in causis, quas docent seu referunt ad nostram tranquillitatem eqs. COD. Iust. 1, 50, 2 rubr. (*aetate Iust. ut vid., constitutioni a. 427 praeposita*) mandata imp(eratorum) ... missa ad ... p(raefectum) p(raetorio) per -um (v. app. crit.). *al.* **2 -us regis vel reginae Germanorum:** Ostrogothorum: CASIODE. var. 6, 17 tit. formula -orum. 6, 17, 1 nemo ... sermones nostros tantum meretur, quam qui -us esse dinoscitur; per eum nobis causarum ordines exponuntur, per eum interpellantium vota cognoscimus et ipsis responsa reddimus eqs. (*seq. plura de officio -i; cf. 2 referre, 3 in relatione*). 6, 17, 4, 8, 21, 4 -i officium laboriosis contentionibus exhibebas, *Cypriane (de eodem -o)*: ANON. Vales. 14, 85 qui tunc -us erat, postea comes sacrarum et magister. cf. Cassiod. var. 5, 41, 3 relator delectabilis). 8, 25 tit. Iohanni v(iro) spectabili -o Athalaricus rex. INSCR. Année Épigr. 2011 n. 412 (*Vicetiae, saec. VI*) Gregorius sublimis vir -us (*huc locum trahit Mackie, Early Christian Chapels, 2003, 38sq.*). *Francorum:* GREG. TVR. Franc. 5, 3 p. 198, 13 Siggo ... -us, qui anolum (i. anu-) regis Sigiherthi tenuerat. 5, 28 Marcum ... -um, qui haec agere (sc. tributa imponere) iussus fuerat. 5, 42 -us ... reginae. 5, 45 -us Gunthramni regis (9, 33 p. 454, 17. al. apud eundem). 10, 19 p. 511, 7 Otto, qui tunc -us fuerat ..., negat se subscriptisse (sc. chartis regiis). VEN. FORT. carm. 7, 22 tit. 9, 12 tit. CONC. Valent. a. 583 p. 235 1.6 per virum illumstre ... -um datis ad sanctam synodus epistolis regis. *al. apud GREG. TVR.* **3 -us ecclesiae:** NOVELL. Iust. 6, 3 liceat ... episcopis et per eos, qui vocantur -i sanctissimae maioris e. *Constantinopolitanæ aut per religiosos apocrisiarios* ... suggestere se imperio (*huc spectat* IVLIAN. epit. novell. 6, 3 per -os magnae e.). Spoth.